
令和５年７月吉日 

卒業生の皆さま 

                             神奈川県立元石川高等学校 

                       創立 40 周年記念事業実行委員会 

 

創立 40 周年記念誌作成について（お願い） 

 

向暑の候、卒業生の皆様にはご健勝のことと存じます。また日頃より本校の教育活動にご理

解、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、今年、元石川高等学校は創立 40 周年を迎えるにあたり、「創立 40 周年記念誌」を作

成します。記念誌には、平成 26 年から令和５年までの 10 年間の元石川高校の歴史が感じら

れるものとして、学校生活や行事にまつわる写真の掲載を検討しています。 

つきましては、卒業生の皆様から在学当時の写真を募集いたします。お手元や実家などに保

管されていましたら、ぜひお寄せください。ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

１ 募集内容（ご提供いただきたい写真の例） 

 ・平成 26 年から令和４年の間の元石川高校や学校生活がわかるもの 

 ・学校の敷地内（またはそれに準ずる場所）で、授業風景や行事、課外活動、部活動等を撮

影したもの 

   ※肖像権の確認が必要なものは、申し訳ありませんが提供者においてお願いします。 

２ 送付方法・送付先・問合せ先 

 ・原則として「写真」または「写真データ」とともに別紙の送付用紙の内容を添えて、郵送

または電子メールにてお送りください。 

    神奈川県立元石川高等学校 創立 40 周年記念事業実行委員会 

〒225-0004 横浜市青葉区元石川町 4116 番 

電話 045-902-2698 

E-mail inoue-p7q@pen-kanagawa.ed.jp 

３ 募集期限 

  令和５年８月 25 日（金） 

４ 送付物の取扱いについて 

 ・写真は「記念誌」の紙面の都合上、使用できない場合があります。掲載させていただく場

合には、必ず事前にご連絡し、ご了解をいただくものとします。 

 ・写真については、元石川高校同窓会「瑞穂会」のホームページに掲載させていただく可能

性があります。 

 ・写真の「現物」は、後日返却いたします。写真データについて、元石川高校が責任もって

廃棄いたします。 

５ その他 

 ・写真を掲載させていただいた場合、お礼として「創立 40 周年記念誌」を送付いたします。 


